1
Das entsperrbare Rückschlagventil RJV1-05 dient zum
dichten Abschließen eines unter Druck stehenden
Hydraulikkreises. Es sichert die Last gegen Absenken
bei Leitungsbeschädigung und gewährleistet eine
stabile Lage des unter Druck stehenden Zylinders, auch
bei längeren Stillstandzeiten. Das Ventil besteht
grundsätzlich aus dem Gehäuse (1), Rückschlagventil

Formbohrung
Geräteabmessungen Maßangaben in mm
1 Typenbezeichnung eingeschlagen
an der Stirnfläche (RJV1-05)
2 Innensechskant 10 mm
(Anzugsmoment ist  10+2 Nm)
3 OPKR - BBP80 B113-N9
(14,66 x 19,02 x 1,14)
4 O-Ring 15,08 x 2,62,(15,54 x 2.62)
5 O-Ring 12,42 x 1,78
Dichtungssatz
Ausführung
Abmessung, Anzahl
Bestellnummer
O-Ring Stützring
NBR 12,42 x 1,78 (1 Stk.) 14,66 x 19,02 x 1,14 (1 Stk.)
15969700
15,08 x 2,62 (2 Stk.) -
Viton
12,42 x 1,78 (1 Stk.) 14,66 x 19,02 x 1,14 (1 Stk.) 22806000
15,54 x 2,62 (2 Stk.) -
Ersatzteile
45
,5
2 1
4
3
G1/2
M22x1,5
G3/8
41,5
35
17
,5
15,5
16
,5
18
,5
61
m
ax
.
�28
M18x1,5
M18x1,5
M22x1,5
G3/8
�28
41,5
15,5
17
,5
18
,5
16
,5
61
 m
ax
.
35 2 1
4
31      3      2                4
G1/2
2 1
4
3
Y
5
6
2 1
4